congregantur, ego Damianus de Zandeguiliis notarius et in hac parte nuncius sere-

nissimi et excellentissimi domini domini Laurentii Celsi, Dei gratia, ducis incliti

Veneciarum et communis ejusdem, ad ipsos dominos priores et vexiliferum pro infra-

scriptis causis cum litteris credulitatis ipsius domini ducis missus, non valens habere

aditum ad ipsos dominos priores et vexiliferum, sibi tamen facta prius conscia de me

per cancellarium et hostiarios tres eorum, et presertim non valens ad eos intrare cum

notario vel testibus, dicendo, protestor et protestando dico, ante hostium camere supra-

scripte, tanquam in presentia dictorum dominorum priorum et vexiliferri, in hec

verba, videlicet

Primo, quod cum Michael de Liççio, civis et habitator Florencie, missus. alias in

factorem ad partes Barbarie per viros nobiles dominos Jacobum et Danielem Cauco

fratres ac Danielem et Bernardum Vituri, similiter fratres, socios, cives et habitatores

Veneciarum, cum magna ratione et summa bonorum ipsorum sociorum, pridem
redierit Florenciam a partibus supradictis; qui quidem ejus reditus fuit de mense Junii

nuper ellapso; et hoc sentito, predicti domini Jacobi Cauco et Daniel Vituri, suo

nomine et dictorum fratrum suorum, venerint Florenciam, ut a dicto Michaele videre

possent rationem de aministratione bonorum sibi recommissorum

1 Michelde Lizzio refusede rendre sescomptes.Il est d'abord emprisonné, puis relâché, malgré
les réclamationsde BarthélémydesBardi, mandatairedesVénitiensassociés.
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Traité perpétuel de paix et de commerce entre Abou-Farès Abd-el-Aziz, roi de Tunis, d'une part, la

république de Florence et de Pise et le seigneur de Piombino, d'autre part, conclu en 1421 par

Barthélemy de Galéa, ambassadeur de-Florence, et ratifié en 1423 par les soins de Neri Fioravanti,
ambassadeur florentin.

Bibliothèquede l'Écoledeschartes,4esérie, t. V, p. 228, sousla date de 1424.

NOTA. Le texte latin de ce traité porte à la fin (p. 353) la date arabe du 7 de Schoual 827,

laquelle répondrait au 2 septembre 1424; tandis que l'original arabe est daté du 7 de Schoual 824,
ce qui répond au 5 octobre 1421. Il y a erreur manifeste dans la date de l'instrument chrétien,

puisqu'il est certain que le traité fut apporté à Florence par Neri Fioravanti, qualifié d'ambassa-
deur de la république à Tunis, dès le 22 décembre 1423, comme on le voit dans une note originale
écrite à la chancellerie de Florence au bas du parchemin arabe (ci-après, p. 354). M. Amari fait